二、主要财务数据和指标
   单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）
总资产 7,328,203,291.38 6,381,535,621.06 14.83%

归属于上市公司股东的所有者权益 2,195,814,966.25 1,939,274,809.46 13.23%
股本 1,702,660,468.00 1,418,883,724.00 20.00%

苏宁环球股份有限公司   2009 年度中期报告全文

 2

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

1.29 1.37 -5.84%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 1,284,922,536.47 2,026,742,745.84 -36.60%
营业利润 406,037,948.55 727,165,751.69 -44.16%
利润总额 408,019,827.26 723,289,353.78 -43.59%

归属于上市公司股东的净利润 284,917,831.26 492,709,711.90 -42.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
283,449,195.66 514,447,146.06 -44.90%

基本每股收益（元/股） 0.17 0.32 -46.88%
稀释每股收益（元/股） 0.17 0.32 -46.88%
净资产收益率（%） 12.98% 32.45% -19.47%

经营活动产生的现金流量净额 498,405,099.73 279,172,340.51 78.53%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.29 0.18 61.11%

注：扣除的非经常性损益项目及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -183.04
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
1,649,259.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 332,802.75
所得税影响额 -495,469.68
少数股东权益影响额 -17,773.43

合计 1,468,635.60 -

第二节   股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内本公司的股份总数及结构
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,032,847,459 72.79%   130,333,109 -381,181,914 -250,848,805 781,998,654 45.928%

1、国家持股

2、国有法人持股 39,188,400 2.76%   7,837,680  7,837,680 47,026,080 2.762%

3、其他内资持股 471,611,314 33.24%   18,087,020 -381,176,214 -363,089,194 108,522,120 6.374%

 其中：境内非国有法人 411,611,314 29.01%   6,087,020 -381,176,214 -375,089,194 36,522,120 2.145%

苏宁环球股份有限公司   2009 年度中期报告全文

 3

持股

   境内自然人持股 60,000,000 4.23%   12,000,000  12,000,000 72,000,000 4.229%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 522,047,745 36.79%   104,408,409 -5,700 104,402,709 626,450,454 36.792%

二、无限售条件股份 386,036,265 27.21%   153,443,635 381,181,914 534,625,549 920,661,814 54.072%

1、人民币普通股 386,036,265 27.21%   153,443,635 381,181,914 534,625,549 920,661,814 54.072%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,418,883,724 100.00%   283,776,744 0 283,776,744 1,702,660,468 100.00%

二、前十名股东、前十名流通股东持股表

股东总数 57,999

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
江苏苏宁环球集团有

限公司

境 内 非 国

有法人
26.86% 457,295,861 0 0

张桂平
境 内 自 然

人
19.73% 336,012,251 336,012,251 72,000,000

张康黎
境 内 自 然

人
17.06% 290,438,203 290,438,203 0

曹晴霞
境 内 自 然

人
2.11% 36,000,000 36,000,000 0

季芬莲
境 内 自 然

人
2.11% 36,000,000 36,000,000 0

深圳东方壹投资有限

公司

境 内 非 国

有法人
2.11% 36,000,000 36,000,000 0

西南证券股份有限公

司
国有法人 2.11% 36,000,000 36,000,000 0

中国建设银行－华夏

优势增长股票型证券

投资基金

境 内 非 国

有法人
1.25% 21,272,512 0 0

中国建设银行－华夏

红利混合型开放式证

券投资基金

境 内 非 国

有法人
1.12% 19,079,156 0 0